UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptoriu[m] Nico. [de] Lira ordinis seraphici Francisci/
siue Expositio tripharia breuis vtil[is] in decalogu[m] legis
diuine**

Henricus <de Frimaria>

Nicolaus <de Lyra>

Colonie, 19.05.1495

De gula q[uod] est sextu[m] p[ec]c[at]u[m] mortale.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31207

De gula?

ñ peccatū auaritie qđ est pctm mortale.

De gula qđ est sextū pctm mortale.

Gula ē sextū pctm mortale. qđ inter cetera vitia ē valde bestiale. qm̄ fac̄ homines effē ei tanq̄ porcū sine canē q̄ nihil appetūt nisi saturitatē vēr? Sic em̄ fac̄ gulosus hō. qz̄ ipse ponit totum bonum sue felicitatē ī gula. Un̄ apostolus in reprehensionem istorum dicit Quorū deus venter est. faciunt em̄ isti ventrem suum deum sibi. z̄ conuertunt similitudinē dei. ī naturā bestie Unde de istis? Psalmista dicit homo cum in honore esset non intellexit comparatus est iumentis insipientibus z̄ silis factus ē ill' Et ab isto vitio se maxime debēt clerici p̄cauere. qm̄ gula est incentiuū z̄ nutrimentū luxurie. Un̄ Apostolus dicit Fratres nolite inebriari vīno in quo est luxuria. z̄ hoc peccatum gule committitur multis modis. Primo modo quando homo per ingluuiem comedē di non vult expectare tempus ordinatū ad comedendum. Et in hoc peccant multi qui in die resurrectionis summo mane surgunt z̄ currunt ad comedendum oua vel carnes anteq̄ audiant diuinum officium. Similiter quidam faciunt in nocte carnis priuū qui propter gulositatem z̄ ingluuiem stant ad comedendum carnes tota nocte. z̄ oua z̄ similia. Unde tales peccant mortaliter z̄ violāt quadragesimā q̄ incipit quo ad puatōes carniūz immediate post horā cene p̄cedentis diei. Item committit hoc peccatū gula qm̄ q̄s querit z̄ p̄curat habere p̄ciosa cibaria diuersorum saporum. vt cuz

Deluxuria.

maiori gulositate comedere possit et bibere. **I**tem quando quis inordinare bibit vel comedit plus assu-
mendo quam sibi conveniat solum propter ingluviem et delectationem gulae. **I**tem quando cum nimia velocitate comedit vel bibit propter quod videtur potius ita decur-
re quam comedere. **I**tem quando ponit studium suum et totam cogitationem suam in bene comedendo vel bibendo, ita quod ubi est unus bolus siue morsellus, illum vult habere, et sic de bono vino. Et totam curam suam consumit in huiusmodi gulositatibus. **I**tem quando homo quicquid habet expendit pro gula sua. Item quando tempore prohibito ad comedendum carnes vel diebus ieiunii aliquis non observat mandatum ecclesie propter eius gulositatem. **H**is autem et similibus modis committitur peccatum gulae quod est peccatum mortale.

De luxuria quod est septimum peccatum mortale.

Luxuria est septimum et ultimum peccatum mortale quod est fetidum turpe et verecundum ultra cetera peccata in tantum quod etiam eius nominatio est verecunda inter mortales et honestas personas quanto magis eius commissio. **U**nus apostolus volens hoc peccatum execrari ait, luxuria siue fornicatio ne nominetur in vobis. **E**t hoc est turpius ceteris peccatis, quam alia peccata maculant solum animam, hoc autem peccatum tamen est turpitudinis quod corpus deturpat et nati-
vitatem. Est quoque periculosum ultra cetera vitia, quam homo facillime capit in eo. **U**nus nos possumus pugnare cum ceteris vitis et peccatis sed ab isto non fugere. **U**nus clericus maxime ab hoc peccato sepe cavere debet, quam tanto magis deum offendit peccando in hoc vitio quam ceteri, quanto maiorem gratiam